УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П Р И К А З

«__15__»  _____09______   2021г.

Б О Е Р Ы К

№ __373__

О проведении школьного этапа

всероссийской, республиканской  олимпиад

школьников  в 2021/2022 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2021/2022

учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом  МО и Н РФ от 27.11.2020 №678 (далее – Порядок), на

основании  приказа МО и Н РТ от 07.09..2021 №под-1155/21 «О проведении школьного

этапа  всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2021-2022 учебном году», приказа Управления образования ИК МО

г.Казани от 13.09.2021 №765 «О проведении школьного этапа всероссийской,

республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году» приказываю:

1. Назначить кураторами, ответственными за организацию и проведение

школьного и муниципального этапов:

- всероссийской олимпиады школьников – главного специалиста РОО

И.В.Загирову,

- республиканской олимпиады школьников – заместителя начальника РОО

А.М.Гилазову.

2. Ответственным специалистам РОО:

2.1. обеспечить контроль:

- за организацией предметных олимпиад школьников в общеобразовательных

организациях  (далее – ОО) в соответствии с утвержденным графиком,

- за своевременным заполнением ответственными лицами ОО протоколов

олимпиад,

- за предоставлением достоверной информации об участниках олимпиады,

2

- за публикацией ответственными лицами протоколов проведения школьного этапа

на сайте ОО в течение 4-х дней после завершения каждой предметной олимпиады.

 3. Директорам общеобразовательных организаций:

 3.1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиад в соответствии с

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году,

 3.2. назначить  ответственного по школе за организацию и проведение школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, и возложить на него

ответственность за предоставление достоверной информации об участниках олимпиад,

 3.3. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа олимпиад,

 3.4.  создать  жюри школьного этапа олимпиад,

 3.5. сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий,

 3.6. назначить ответственного за получение комплекта олимпиадных заданий и

ключей к ним,

 3.7. создать электронную почту для получения комплекта олимпиадных заданий и

ключей к ним,

 3.8. обеспечить информирование  педагогов, учащихся  и  их  родителей  о

порядке  и  сроках проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2021/2022 уч.г. с указанием места и времени проведения путем

размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное

образование» и на информационном стенде школы,

 3.9. организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в соответствии с графиком  МО и Н РТ, ГУО,

 3.10. утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской

олимпиад  школьников по каждому образовательному предмету,

 3.11. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:

 3.11.1. обеспечить заполнение в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru

результатов проведения предметной олимпиады школьников,

3

 3.11.2. разместить на официальном сайте ОО в ИС «Электронное образование» (в

PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и

протокол проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем ОО,

 3.11.3. отправить на электронный адрес codkzn@mail.ru протокол проведения

предметной олимпиады, заверенный руководителем ОО (в PDF формате),

 3.12. осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего

о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной

форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору

школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети

"Интернет" (по форме ГУО),

 3.13. обеспечить доступ в общеобразовательные организации в дни проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников, в качестве

наблюдателей, членов городского  оргкомитета, сотрудников МБУДО «ГЦТРиГОДОД»

г.Казани,

 3.14. наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

 3,15. обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                     Т.Е.Ершова

И.В.Загирова,

560-57-92

mailto:codkzn@mail.ru